

ქ. თბილისი

15 სექტემბერი 2020 წ.

ერთის მხრივ, ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის სამგორის რაიონის გამგეობა (შემდგომში „შემსყიდველი“) წარმოდგენილი პირველადი სტრუქტურული ერთეულის ხელმძღვანელის (გამგებელი) კახა სამხარაძის სახით და მეორეს მხრივ შპს „მონოლითი-2005“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“) წარმოდგენილი დირექტორის მერაბ დოლიძის სახით, სახელმწიფო შესყიდვების კანონისა და მიმწოდებლის სატენდერო წინადადების საფუძველზე, №NAT200011725 ელექტრონული ტენდერის აუქციონის გარეშე ჩატარების შედეგად დებენ სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებული ტერმინების განმარტებები

- 1.1 „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომში – „ხელშეკრულება“) – შემსყიდველსა და მიმწოდებელს შორის დადებული წინამდებარე ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით;
- 1.2 „ხელშეკრულების ღირებულება“ - საერთო თანხა, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;
- 1.3 „შემსყიდველი“ - ორგანიზაცია, რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;
- 1.4 „მიმწოდებელი“ - პირი, რომელმაც მოიპოვა გამარჯვება ტენდერში და ასრულებს სამუშაოს სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ მოცემული ხელშეკრულების ფარგლებში;
- 1.5 „დღე“, „კვირა“, „თვე“ - კალენდარული დღე, კვირა, თვე.

2. ხელშეკრულების საგანი და ობიექტი

- 2.1 ხელშეკრულების საგანი - რაიონის ტერიტორიაზე სკვერის მოწყობის სამუშაოების შესყიდვა, რომლის ხარჯთაღრიცხვა მოცემულია დანართის სახით და წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.
- 2.2 შესყიდვის საშუალება - ელექტრონული ტენდერი აუქციონის გარეშე. (CPV კოდი 45112720).

3. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება

- 3.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 678000 (ექვსასსამოცდათერთამეტი ათასი) ლარი და 00 თეთრი;
- 3.2 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს მიმწოდებლის ყველა ხარჯსა და საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ ყველა გადასახადს;

4. ანგარიშსწორების ფორმა და ვადები

- 4.1 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება ეტაპობრივად, უნაღდო ანგარიშსწორების წესით ეროვნულ ვალუტაში;
- 4.2 ანგარიშსწორება მოხდება ეტაპობრივად.
- 4.3 მიმწოდებელთან ანგარიშსწორება განხორციელდება მხარეთა მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესრულებული სამუშაოების შემდეგ ხელმოწერილი მიღება-ჩაბარების აქტისა და საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის საფუძველზე;
- 4.4 ანგარიშსწორება მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორებით ლარებში; ანგარიშსწორება მოხდება ეტაპობრივად 2019-2020 წლის ბიუჯეტის ასიგნებების ფარგლებში, მომსახურების გაწევის შემდგომ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში (სავარაუდოდ: 2020 წელს - 50000 ლარი, ხოლო 2021 წელს 628000 ლარი).
- 4.5 საავანსო ანგარიშსწორება არ გამოიყენება.

5. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

5.1 შესყიდვის ობიექტი ან მისი ნაწილი (ეტაპი) ჩაითვლება მიღებულად მხოლოდ მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

5.2 სამუშაოების მიღება-ჩაბარება განხორციელდება მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი სამუშაოთა შესრულების ფორმა №2-ის საფუძველზე შემსყიდველისა და მიმწოდებლის საამისოდ უფლებამოსილი წარმომადგენლის ხელმოწერით.

5.3 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების დასრულების შემდგომ, უზრუნველყოს სსიპ - ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს მიერ ან სხვა აკრედიტებული პირის მიერ გაცემული შესაბამისი დასკვნის წარმოდგენა ყველა შესრულებული სამუშაოს შესაბამისობაზე (მათ შორის ფარულ სამუშაოებზე) ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ პირობებთან (აკრედიტებული პირის მიერ გაცემულ დასკვნასთან ერთად წარმოდგენილ უნდა იქნას დასკვნის გამცემი პირის აკრედიტაციის დამადასტურებელი დოკუმენტის ასლი). საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტი გაფორმდება ექსპერტიზის დადებითი დასკვნის წარმოდგენის შემთხვევაში.

5.4 ხელშეკრულების შესრულების კონტროლზე, ტექნიკურ ზედამხედველობაზე და ხელშეკრულებით გათვალისწინებული მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმებაზე პასუხისმგებელ პირებს წარმოადგენენ: ქ. თბილისის მუნიციპალიტეტის სამგორის რაიონის გამგეობის თანამშრომელ(ებ)ი.

6. სამუშაოს შესრულების ადგილი და ვადა

6.1. ხელშეკრულების გაფორმების მისამართი: ქ. თბილისი, მოსკოვის გამზირი №14;

6.2. სამუშაოები განხორციელდება შემდეგ მისამართზე:

6.2.1 ვარკეთილი, IV მ/რ, კორპუსი №420-ის მიმდებარედ;

6.3. სამუშაოები უნდა განხორციელდეს - ეტაპობრივად, ხელშეკრულების გაფორმებიდან - არაუგვიანეს 2021 წლის 25 თებერვლის ჩათვლით. (ექსპერტიზის მომსახურების ვადის ჩათვლით).

6.4 მიმწოდებელმა უნდა უზრუნველყოს სამუშაოს გადაცემიდან 3 (სამი) სამუშაო დღის ვადაში სამუშაოების დაწყება.

6.5 მიმწოდებელი ვალდებულია სამუშაოების წარმოებისას დაიცვას უსაფრთხოების ნორმები და საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს პერსონალი ერთნაირი სპეც. ტანსაცმლით.

6.6. მიმწოდებელმა სამუშაოების შესრულების დროს ტერიტორიაზე, თავისი ხარჯებით უნდა უნდა განათავსოს ბანერი, სადაც სხვა ინფორმაციასთან ერთად აღნიშნული იქნება: სამუშაოებს დამკვეთია: ქალაქ თბილისის მერია, სამგორის რაიონის გამგეობა.

7. მხარეთა უფლება-მოვალეობები

7.1 შემსყიდველი უფლებამოსილია ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის კონტროლი;

7.2. შემსყიდველი ვალდებულია უზრუნველყოს შესრულებული სამუშაოს ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში;

7.3. მიმწოდებელი უფლებამოსილია მოსთხოვოს შემსყიდველს შესრულებული სამუშაოს ღირებულების ანაზღაურება ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ ვადებში;

7.4. მიმწოდებელი ვალდებულია შეასრულოს სამუშაო სათანადო ხარისხით.

7.5. სამუშაოების დასრულების შემდეგ 2 (ორი) წლის განმავლობაში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, თუ დადგინდება, რომ აღნიშნული წუნი (ნაკლოვანებები, დეფექტი) გამოწვეულია მისი მიზეზით, მიმწოდებელი ვალდებულია აღმოფხვრას უხარისხოდ შესრულებული სამუშაოები საკუთარი ხარჯებით 30 კალენდარული დღის განმავლობაში.

7.6. სამუშაოს ხარისხის დაცვის უზრუნველსაყოფად მიწოდებული სამუშაოს ღირებულებიდან დაკავებული იქნება 2,5%, რომლის 2,5%-ის გადახდა მოხდება შესაბამისი ოდენობის სავალდებულო, უპირობო, გამოუთხოვადი საბანკო გარანტიის წარმოდგენის შემდგომ. აღნიშნული გარანტია წარმოდგენილ უნდა იქნას საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდგომ, საქართველოს ეროვნული ბანკის მიერ ლიცენზირებული საბანკო დაწესებულებიდან ან სსიპ „საქართველოს დაზღვევის სახელმწიფო ზედამხედველობის სამსახურის“ მიერ ლიცენზირებული სადაზღვევო კომპანიიდან, ეროვნულ ვალუტაში - ლარში, რომლის მოქმედების ვადა არანაკლებ 60 კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების საგარანტიო ვადას.

7.7. მიმწოდებელს მისი წერილობითი მოთხოვნის საფუძველზე დაუბრუნდება აღნიშნული საბანკო გარანტია ხარვეზების აღმოფხვრის და საგარანტიო ვადის გასვლის შემდეგ.

7.8. თუ მიმწოდებელი არ ასრულებს სატენდერო დოკუმენტაციის 7.5 პუნქტის მოთხოვნებს მაშინ 7.6 პუნქტით განსაზღვრული გარანტია (ხელშეკრულების ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს ღირებულების 2,5%) დაბრუნებას არ ექვემდებარება.

7.9 თუკი ხელშეკრულების საგარანტიო პერიოდის ვადის გასვლამდე გამოვლენილი ხარვეზების შედეგად შემსყიდველს მიაღება ზარალი აღნიშნული გარანტიით განსაზღვრულ ღირებულებაზე მეტი ოდენობით, მიმწოდებელი იღებს ვალდებულებას გადაუხადოს შემსყიდველს შესაბამისი ნარჩენი ღირებულება ან აღმოფხვრას წუნი საკუთარი ხარჯებით.

8. პირგასამტეხლო ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობისათვის

8.1. ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ვადის გადაცილების (მათ შორის გეგმა-გრაფიკის დარღვევა) შემთხვევაში მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ გადაგადაცილებულ დღეზე სახელშეკრულებო ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით;

8.2. იმ შემთხვევაში თუ ხელშეკრულების მე-7 მუხლის 7.1 პუნქტის თანახმად შემსყიდველის მიერ განხორციელებული ინსპექტირების შედეგად დადგინდა, რომ მიმწოდებლის მიერ არ იქნება სამუშაოების წარმოებისას პერსონალის ერთნაირი სპეც. ტანსაცმლით მომარაგება და შესაბამისად დაცული უსაფრთხოების ნორმები მხარეს დაეკისრება პირგასამტეხლო სახელშეკრულებო ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით თითოეულ ჯერზე.

8.3. იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 3%-ს, შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეწყვიტოს ხელშეკრულება და მოსთხოვოს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეწყვეტის მომენტისათვის გადასახდელი პირგასამტეხლოს ანაზღაურება;

8.4. პირგასამტეხლოს გადახდა არ ათავისუფლებს მხარეს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

8.5. ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება ჯარიმა ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით.

9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა და ხელშეკრულების შეწყვეტა

9.1. ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილების შეტანა შესაძლებელია მხოლოდ წერილობითი ფორმით, მხარეთა შეთანხმების საფუძველზე;

9.2. ხელშეკრულების პირობების, მათ შორის ფასის შეცვლა დაუშვებელია, თუ ამ ცვლილებების შედეგად იზრდება ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება ან უარესდება ხელშეკრულების პირობები შემსყიდველი ორგანიზაციისათვის, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა. ხელშეკრულების პირობების გადასინჯვა ხდება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით;

9.3. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში (მათ შორის სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის დარღვევა), მეორე მხარე უფლებამოსილია ცალმხრივად მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ;

9.4. მხარე ვალდებულია არანაკლებ 5 დღით ადრე წერილობით ან კომუნიკაციის ელექტრონული საშუალებების გამოყენებით შეატყობინოს მეორე მხარეს 9.3. პუნქტით გათვალისწინებული გადაწყვეტილება მიღების განზრახვის შესახებ;

9.5. ხელშეკრულება ასევე შეიძლება შეწყდეს მხარეთა ინიციატივით, ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე.

10. დაუძლეველი ძალა

10.1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შეუსრულებლობით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ აღნიშნული გამოწვეულია აუცდენელი დაუძლეველი ძალის ზეგავლენით. აღნიშნულის არსებობის შემთხვევაში მხარე ვალდებულია აცნობოს მეორე მხარეს ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების შეუძლებლობის შესახებ.

11. დავები და მათი გადაწყვეტის წესი

11.1. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში წამოჭრილი ყველა დავა გადაიჭრება შეთანხმების გზით. შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში, დავის გადასაწყვეტად მხარეები უფლებამოსილნი არიან მიმართონ სასამართლოს საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

12. ხელშეკრულების შესრულების გარანტია

12.1. იმისათვის, რომ თავიდან იქნეს აცილებული რისკი წარმოქმნილი მიმწოდებლის მიერ სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ ხელშეკრულების შეუსრულებლობის გამო, ტენდერში გამოიყენება გარანტირების მექანიზმის შემდეგი სახე-საბანკო გარანტია ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 5%-ის ოდენობით გაცემული 2020 წლის 09 სექტემბერს ს.ს „საქათველოს ბანკი“-ს მიერ (№PE47294-20), თანხით 33900 (ოცდაცამეტიათასცხრაასი) ლარი რომლის მოქმედების ვადაა 2021 წლის 30 მარტის ჩათვლით.

12.2. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების დარღვევის (ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებაზე უარის თქმა, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვადების დარღვევა – 8 მუხლის გამოყენების შეუძლებლობის შემთხვევაში, ვალდებულებების უხარისხოდ, არაჯეროვნად შესრულება და სხვა) შემთხვევაში, მიმწოდებელს საბანკო გარანტიით გათვალისწინებული თანხა არ დაუბრუნდება.

12.3. საბანკო გარანტიის მოქმედების ვადა მინიმუმ 30 დღით უნდა აღემატებოდეს შესყიდვის ობიექტის მიწოდების საბოლოო ვადას.

12.4. მიმწოდებელს ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველსაყოფად გაცემული საბანკო გარანტია, ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების სრული და ჯეროვანი შესრულების შემთხვევაში დაუბრუნდება მხარეთა შორის შესყიდვის ობიექტის საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 კალენდარული დღის განმავლობაში.

12.5. მიმწოდებლისაგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო ხელშეკრულების შეწყვეტის შემთხვევაში შემსყიდველი ორგანიზაცია ვალდებულია მიმწოდებლის მოთხოვნისთანავე დაუბრუნოს მას ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის გარანტია.

13. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

13.1. ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელმოწერიდან და მოქმედებს 2021 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.

14. სხვა პირობები

14.1. ამ ხელშეკრულებით გაუთვალისწინებელი პირობები რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

14.2. სუბკონტრაქტორი არ გამოიყენება.

14.3. მესამე პირთან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.

14.4. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე, „ელექტრონული დოკუმენტისა და ელექტრონული სანდო მომსახურების შესახებ“ საქართველოს კანონის მოთხოვნათა შესაბამისად. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ნებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.

მხარეთა რეკვიზიტები:

შემსყიდველი:

სამგორის რაიონის გამგეობა
მის. ქ. თბილისი,
მოსკოვის გამზირი №14
ხაზინის ერთიანი ანგარიში

კოდი TRESGE22
საიდენტ. კოდი 206 351 598
ტელ. 237 31 05;

მიმწოდებელი:

შპს „მონოლითი-2005“
მის ქ. ბათუმი,
მაზნიაშვილის 7/9
სს „საქართველოს ბანკი“
ა/ა GE51BG0000000136934501
კოდი BAGAGE22
საიდენტ. კოდი 245 526 051
ტელ. 599 61 74 74;

გამგებელი:

დირექტორი:

 კახა სამხარაძე

----- მერაბ დოლიძე

ქ. თბილისი, ვარკეთილის IV მ/რ, კორპ. № 420-ის მიმდებარედ სკვერის მოწყობის ხარჯთაღრიცხვა
დანართი №1

№	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდენობა	მასალა		ხელფასი		მექანიზმები		ჯამი
				ერთეულის ფასი	ჯამი	ერთეულის ფასი	ჯამი	ერთეულის ფასი	ჯამი	
თავი I										
1	არსებული ფილების დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან	მ ²	230.00		0.00	1.00	230.00	1.00	230.00	460.00
2	არსებული ბეტონის კონსტრუქციების დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან	მ ³	3.50		0.00	20.00	70.00	20.00	70.00	140.00
3	არსებული ა/ბეტონის დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან	მ ³	140.00		0.00	10.00	1400.00	10.00	1400.00	2800.00
4	არსებული კაუჩუკის საფარის დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან	მ ²	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5	არსებული ბორდიურების დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან	მ	1200.00		0.00	1.00	1200.00	1.00	1200.00	2400.00
6	არსებული ლითონის ელემენტების დემონტაჟი (დამკვეთის მიერ მოთხოვნილ ადგილზე)	ტონა	0.20		0.00	200.00	40.00	200.00	40.00	80.00
7	არსებული ურნების დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან (დამკვეთის მიერ მოთხოვნილ ადგილზე)	ცალი	2.00		0.00	50.00	100.00	50.00	100.00	200.00
8	არსებული სკამების დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან (დამკვეთის მიერ მოთხოვნილ ადგილზე)	ცალი	6.00		0.00	50.00	300.00	50.00	300.00	600.00

9	არსებული ფანჩატურის დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან (დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილებზე)	ცალი	1.00		0.00	100.00	100.00	100.00	100.00	200.00
10	არსებული მავთულბადის ღობის დემონტაჟი და გატანა ობიექტიდან (დამკვეთის მიერ მითითებულ ადგილებზე)	გ²	160.00		0.00	5.00	800.00	1.00	160.00	960.00
11	სამშენებლო ნაგავის დატვირთვა თვითმცლელზე და გატანა ნაგავსაყრელებზე	ტონა	60.00		0.00	5.00	300.00	10.00	600.00	900.00
სარეგულირებელი სისტემა და გარე წყალმომარაგება					9711.50		4926.25		1687.25	16325.00
12	ტრანზმის გათხრა პროექტის მიხედვით გრუნტის ადგილებზე დაყრით	მ	354.00		0.00	2.00	708.00	2.00	708.00	1416.00
13	მანიშნებელი ფენის მოსაწყობად ტრანზმის შევსება ყვითელი ქვიშით და სასიგნალო ლენტის ჩაყოლები პროექტის მიხედვით (მასალის, სამუშაოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	354.00	4.00	1416.00	1.00	354.00	1.00	354.00	2124.00
14	პლასტმასის მილუბის მოწყობა Ø 32მმ შესაბამისი ფიტინგების გათვალისწინებით	გრძ.მ.	249.00	2.00	498.00	0.50	124.50		0.00	622.50
15	პლასტმასის მილუბის მოწყობა Ø 25მმ შესაბამისი ფიტინგების გათვალისწინებით	გრძ.მ.	105.00	2.50	262.50	0.50	52.50		0.00	315.00
16	ვენტილი პლასტმასის Ø=32მმ	ცალი	11.00	10.00	110.00	10.00	110.00		0.00	220.00
17	პოლიეთილენის ოთხკუთხა ჭა 505X380X315მმ	ცალი	11.00	25.00	275.00	15.00	165.00		0.00	440.00
18	სწრაფი მიერთების სარქველი	ცალი	13.00	20.00	260.00	15.00	195.00		0.00	455.00
19	ფოლადის მილი Ø-159	მ	85.00	30.00	2550.00	7.00	595.00		0.00	3145.00
20	გოფირებული მილი დ-300მმ	მ	354.00	10.00	3540.00	5.00	1770.00		0.00	5310.00

21	ნგლის მადრევენის მონტაჟი იხ. ესკიზი	ცალი	1.00	800.00	800.00	100.00	100.00	50.00	950.00
22	გრუნტის უკუჩაყრა ტრანშეაში	მ ³	61.95		0.00	10.00	619.50	5.00	929.25
23	ტრანშეაში გრუნტის უკუჩაყრის შემდგომ ზედმეტი გრუნტის დატვირთვა თვითმცლელზე და გატანა ობიექტიდან	მ ³	26.55		0.00	5.00	132.75	10.00	398.25
ტერიტორიის კეთილმოწყობა				130414.00		68356.00		12612.00	211382.00
24	ტერიტორიის დაკვალვა შესაბამისი ხელსაწყოების გამოყენებით	მ ²	7302.00		0.00	0.20	1460.40		1460.40
25	საფარის მოსაწყობად არსებული გრუნტის დამუშავება (მოჭრა), დატვირთვა თვითმცლელზე და გატანა ობიექტიდან	მ ³	840.80		0.00	7.00	5885.60	5.00	10089.60
26	გრუნტის გატანის შემდგომ ტერიტორიის მოწორება და დატკეპნა	მ ²	2102.00		0.00	2.00	4204.00	2.00	8408.00
27	ბეტონის ბოლრიურის კვ. 70x200 (დაპრესილი, გლუვი ზედაპირი) მოწყობა ბეტონის საფუძველზე ქვიშა-ხრემოვანი ბალიშის მოწყობით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	1785.00	12.00	21420.00	10.00	17850.00		39270.00
28	ბეტონის ბოლრიურის კვ. 150x300 (დაპრესილი, გლუვი ზედაპირი) მოწყობა ბეტონის საფუძველზე ქვიშა-ხრემოვანი ბალიშის მოწყობით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	336.00	15.00	5040.00	10.00	3360.00		8400.00
29	კაუჩუკის ბოლრიურის კვ. 17x14 მოწყობა ნებოს გამოყენებით და ბეტონის საფუძველის მოწყობით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	85.00	50.00	4250.00	10.00	850.00		5100.00

30	არსებული ჭის თავეების მოყვანა საპროექტო ნიშნულზე (მასალის, სამუშაოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	19.00	30.00	570.00	30.00	570.00		0.00	1140.00
31	საფუძვლის ქვედა ფენის მოწყობა ღორღისაგან (ფრ. 0-56 მმ) საშ. სისქით 20სმ და ტკეპნის კოეფიციენტი 1.22 (მასალის, სამუშაოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ ²	2102.00	6.00	12612.00	1.00	2102.00	1.00	2102.00	16816.00
32	საფუძვლის ქვედა ფენის მოწყობა ღორღისაგან (ფრ. 0-31მმ) საშ. სისქით 10სმ და ტკეპნის კოეფიციენტი 1.22 (მასალის, სამუშაოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ ²	2102.00	3.00	6306.00	1.00	2102.00	1.00	2102.00	10510.00
33	რკ.ბეტონის (არმატურა ა-III კლ. Ø-8მმ ბიჯი 20X20სმ. ბეტონი ბ-20) ფილის მოწყობა სიქსით 8 სმ. (მასალის, სამუშაოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ ²	242.00	24.00	5808.00	10.00	2420.00		0.00	8228.00
34	საბავშვო მოედნისთვის განკუთვნილი ცვეთამედვი კაუჩუკის საფარის მოწყობა სიქსით 25-30მმ. პიგმენტირებული EPDM გრანულები ფრაქცია 1-3მმ, კოლიერეთანი ნებოსაგან მიღებული MDI ტექნოლოგიით. ფერების დამკვეთთან შეთანხმებით	მ ²	242.00	65.00	15730.00	10.00	2420.00		0.00	18150.00
35	ბეტონის დანეხილი პიგმენტირებული ფილა სიქსით 5.5-6სმ. დაგება ესკიზის მიხედვით, ქვიშა-ცემენტის 5სმ ქვესაგების ფენის მოწყობით. სამუშაოს დანეყბამდე ფილის ნიმუში შეთანხმდეს დამკვეთთან (მასალის, სამუშაოს და მექანიზმების ღირებულების	მ ²	1860.00	25.00	46500.00	10.00	18600.00		0.00	65100.00
36	საჩრდილობის მონყობა (სამუშაოს ღირებულება)	ტონა	3.52		0.00	300.00	1056.00		0.00	1056.00
37	კვადრატული მილი120X120X5	გრძ.მ	50.00	40.00	2000.00		0.00		0.00	2000.00
38	კვადრატული მილი 80X80X4	გრძ.მ	68.00	18.00	1224.00		0.00		0.00	1224.00

39	კვადრატული მილი 60X80X3	გრძ.მ	42.00	16.00	672.00		0.00		0.00	672.00
40	კვადრატული მილი 60X60X3	გრძ.მ	110.00	14.00	1540.00		0.00		0.00	1540.00
41	კვადრატული მილი 40X80X4	გრძ.მ	22.00	13.00	286.00		0.00		0.00	286.00
42	კვადრატული მილი 40X40X3	გრძ.მ	220.00	8.50	1870.00		0.00		0.00	1870.00
43	საჩრდილობლის მონცობა (სამშენაოს ღირებულება)	ტონა	3.52		0.00	300.00	1056.00		0.00	1056.00
44	კვადრატული მილი 40X80X4	გრძ.მ	62.00	13.00	806.00		0.00		0.00	806.00
45	კვადრატული მილი 40X40X3	გრძ.მ	160.00	8.50	1360.00		0.00		0.00	1360.00
46	ლითონის კონსტრუქციების ს ძედლება ლითონის წყალმედვემი საღებავით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ²	164.00	5.00	820.00	5.00	820.00		0.00	1640.00
47	ლითონის კონსტრუქციებზე ბეტონპანის ფილების მონტაჟი სისქით 8მმ (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ²	80.00	20.00	1600.00	10.00	800.00		0.00	2400.00
48	ფასადის მოხატვა (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ²	80.00		0.00	35.00	2800.00		0.00	2800.00
გამწვანების სამუშაოები					80300.00		11200.00		5200.00	96700.00

49	არსებული გრუნტის გადაბრვა სამ 15 სმ სიღრმეზე და გრუნტის ადგილზე მოსწორება	მ ²	5200.00		0.00	1.00	5200.00		0.00	5200.00
50	განოცეიერებული გრუნტის (გრუნტის, ნემოშვალის, ტორფის, სასუქის და სხვა ინგრედიენტების ნარევი) შატანა და გამლა (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ ²	5200.00	4.00	20800.00	1.00	5200.00	1.00	5200.00	31200.00
51	გაზონის მოწყობა ორ კომპონენტთან რეკონსტრუქციის ბალახისგან და მორწყვა ერთი თვის განმავლობაში (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ ²	5200.00	10.00	52000.00		0.00		0.00	52000.00
52	ორმოს ამოთხრა ხე-მცენარეების დასარგავად ზომით 50X50X50სმ ზედმეტი გრუნტის დატვირთვა თვითმცლელზე და გატანა ობიექტიდან	ცალი	20.00		0.00	10.00	200.00		0.00	200.00
53	ბუჩქების დარგვა განოცეიერებული გრუნტის დამატებით და მორწყვით ერთი თვის განმავლობაში (იხ. ჩამონათვალი)	ცალი	20.00		0.00	10.00	200.00		0.00	200.00
53	ტუია ბურთისებრი არანაკლებ 80სმ	ცალი	10.00	55.00	550.00	10.00	100.00		0.00	650.00
53	ტუია ჩვეულებრივი არანაკლებ 80სმ	ცალი	10.00	55.00	550.00	10.00	100.00		0.00	650.00
54	ორმოს ამოთხრა ხე-მცენარეების დასარგავად ზომით 100X100X100სმ და გრუნტის დატვირთვა თვითმცლელზე და გატანა ობიექტიდან	ცალი	20.00		0.00	5.00	100.00		0.00	100.00

55	ხეების დარგვა განოფიერებელი გრუნტის დამატებით და მოწნევით ერთი თვის განმავლობაში (იხ. ჩამონათვალი)	ცალი	20.00		0.00	5.00	100.00		0.00	100.00
56	ნეკერჩხალი ბუთებისგან არანაკლებ 3 მეტრი	ცალი	10.00	320.00	3200.00		0.00		0.00	3200.00
57	ირმის რქა არანაკლებ 3 მეტრი	ცალი	10.00	320.00	3200.00		0.00		0.00	3200.00
საპარკე ავეჯისა და საბაგეშო ატრაქციონების მოწყობა					72035.00		6692.50		0.00	78727.50
58	ნერტილოვანი საძირკვლების მოწყობა ქვიშა-ხრემოვანი ბალიშისა და ბეტონის კლასით მ-25-ის გამოყენებით. საჭიროების შემთხვევაში სამონტაჟო დეტალების (ანკერები) ჩაყოფით (მასალის, სამუშოს და მუქანობების ღირებულების	მ³	17.63	120.00	2115.00	20.00	352.50		0.00	2467.50
59	ლითონის ფანჩატურის მოწყობა ესკიზის მიხედვით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	1.00	5500.00	5500.00		0.00		0.00	5500.00
60	ხის ფანჩატურის მოწყობა ესკიზის მიხედვით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	1.00	5500.00	5500.00		0.00		0.00	5500.00
61	საპარკე სკამის ტიპი-1 მონტაჟი ესკიზის მიხედვით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	55.00	250.00	13750.00	20.00	1100.00		0.00	14850.00

62	საპარკე სკამის ტიპი-2 მონტაჟი ესკიზის მიხედვით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	15.00	250.00	3750.00	20.00	300.00		0.00	4050.00
63	"საქანელა-სკამი"-ს მონტაჟი ესკიზის მიხედვით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	4.00	1300.00	5200.00	100.00	400.00		0.00	5600.00
64	სანაგვე ურნების ტიპი-1 მონტაჟი ესკიზის მიხედვით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	41.00	180.00	7380.00	30.00	1230.00		0.00	8610.00
65	სანაგვე ურნების მონტაჟი ტიპი-2 ესკიზის მიხედვით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	15.00	180.00	2700.00	30.00	450.00		0.00	3150.00
66	სანაგვე ურნების (მხატვრული ფორმით) მონტაჟი ესკიზის მიხედვით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	2.00	220.00	440.00	30.00	60.00		0.00	500.00
67	აიწონა-დაიწონა 1-3 წლის ასაკობრივი ჯგუფისთვის. ქარხნული წესით დამზადებული და სერთიფიკატით იხ. ესკიზი (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	2.00	500.00	1000.00	50.00	100.00		0.00	1100.00
68	აიწონა-დაიწონა 3-6 წლის ასაკობრივი ჯგუფისთვის. ქარხნული წესით დამზადებული და სერთიფიკატით იხ. ესკიზი (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	2.00	700.00	1400.00	50.00	100.00		0.00	1500.00

69	საქანელა ჩასატდომი ბუდით ქარხნული წესით დამზადებული და სერთიფიკატით იხ. ესკიზი (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	1.00	1700.00	1700.00	200.00	200.00		0.00	1900.00
70	საქანელა 3 ცალი საქანელით, 2 ცალი საბავშვო საქანელით და 1 ცალი კომბინირებული საქანელით იხ. ესკიზი (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	1.00	2500.00	2500.00	500.00	500.00		0.00	3000.00
71	სასრიאלო 1-3 წლის ასაკობრივი ჯგუფისთვის. ქარხნული წესით დამზადებული და სერთიფიკატით იხ. ესკიზი (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	1.00	3000.00	3000.00	500.00	500.00		0.00	3500.00
72	სასრიალო ხის. ქარხნული წესით დამზადებული და სერთიფიკატით იხ. ესკიზი (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	1.00	14000.00	14000.00	1000.00	1000.00		0.00	15000.00
73	გადასასვლელი ხიდი ქარხნული წესით დამზადებული და სერთიფიკატით იხ. ესკიზი (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	1.00	800.00	800.00	200.00	200.00		0.00	1000.00
74	სავარჯიშო ქარხნული წესით დამზადებული და სერთიფიკატით იხ. ესკიზი (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	1.00	1300.00	1300.00	200.00	200.00		0.00	1500.00
მოთვრების მოწყობა				6180.00			1404.00		0.00	7584.00

75	ნერტილოვანი საძირკვლების მოწყობა ქვიშა-სრემოვანი ბაღისა და ბეტონის კლასით ბ-25-ის გამოყენებით. საჭიროების შემთხვევაში სამონტაჟო დეტალების (ანკერები) ჩაყვლებით (მასალის, სამუშოს და მქიანშიმების ღირებულებების	მ ³	1.20	100.00	120.00	20.00	24.00	0.00	144.00
76	ლითონის მოაჯირის მოწყობა (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	36.00	100.00	3600.00	20.00	720.00	0.00	4320.00
77	ხის ფერადი ღობის მოწყობა იხ. ესკიზი (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	30.00	80.00	2400.00	20.00	600.00	0.00	3000.00
78	ლითონის მოაჯირის შედგება ლითონის წყალმედვეო საღებავით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ ²	20.00	3.00	60.00	3.00	60.00	0.00	120.00
განათების ქსელისთვის ტრანშივის მომზადება და ლამპიონის ბოძების მოწყობა					14897.00		5159.18	787.03	20843.20
79	ტრანშივის გათხრა პროექტის მიხედვით გრუნტის ადგილზე დაყრით	მ	589.00		0.00	2.00	1178.00	0.00	1178.00
80	ნერტილოვანი საძირკვლების მოსაწყობად ორმოების ამოღება და გრუნტის დატვირთვა თვითმცლელზე და გატანა ობიექტიდან	მ ³	72.00		0.00	5.00	360.00	360.00	720.00

81	წერტილოვანი საძირკვლების მოწყობა ქვიშა- ხრემოვანი ბაღიშისა და ბეტონის კლასით ბ-25-ის გამოყენებით. (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ³	72.00	25.00	1800.00	5.00	360.00		0.00	2160.00
82	ლაბზიონის ბოძის მონობა ესკიზის მიხედვით და მედებვა ლითონის ზეთოვანი საღებავით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	72.00	120.00	8640.00	10.00	720.00		0.00	9360.00
83	დამინების კონტურის მოწყობა ნიმუშის მიხედვით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	72.00	15.00	1080.00	10.00	720.00		0.00	1800.00
84	დამინების ჩხირების ჩარჯობა გრუნტში ნიმუში მიხედვით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	144.00	3.00	432.00	1.00	144.00		0.00	576.00
85	დამინების ქსელის მოსაწყობად ზოლოვანა კვ. 30X4- ის ჩაყიდება ტარნმეში (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	589.00	2.00	1178.00	1.00	589.00		0.00	1767.00
86	მანიშნებელი ფენის მოსაწყობად ტრანშეის შევსება ყვითელი ქვიშით და სასიგნალო ლენტის ჩაყიდება პროექტის მიხედვით (მასალის, სამუშოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	589.00	3.00	1767.00	1.00	589.00		0.00	2356.00
87	გრუნტის უკუჩაყრა ტრანშეაში	მ³	103.08		0.00	2.70	278.30	2.00	206.15	484.45

88	ტრანზებში გრუნტის უკუჩაყრის შემდგომ ზედმეტ გრუნტის დატვირთვა თვითმცლელზე და გატანა ობიექტიდან	მ³	44.18		0.00	5.00	220.88	5.00	220.88	441.75
თავი I-ის სამუშაოების ჯამი										
ზედნადები ხარჯები										
ჯამი										
გეგმიური დაგროვება										
თავი I-ის მთლიანი ჯამი										
თავი II										
სანათებისა და გაყვანილობის მონტაჟი										
89	განათების ბოძებზე ლამპიონის სანათის მონტაჟი არანაკლებ LED 35W ნათურით. იხ. ესკიზი (მასალის, სამუშაოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	72.00	210.00	15120	30.00	2160.00		0.00	17280.00
90	ავტ. ამორთველი 10ა-ს მონტაჟი ბოძში (მასალის, სამუშაოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	ცალი	72.00	8.00	576.00	5.00	360.00		0.00	936.00

91	სპილენძის ელ. სადენის კვეთით 5X6-ის გატარება გოფირებულ მილში Ø-50მმ და ტრანშეაში ჩადება (მასალის, სამუშაოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	524.00	10.00	5240.00	1.00	524.00		0.00	5764.00
92	ლამპიონის დაერთება ქსელთან სპილენძის 3X2.5 ელ. სადენით ბოძში გატარებით (მასალის, სამუშაოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	მ	288.00	2.00	576.00	1.00	288.00		0.00	864.00
93	გარე დაყენების კარადა ჩამონტაჟებული მართვის შესაბამისი კომლექტაციით და დამიწებით (მასალის, სამუშაოს და მექანიზმების ღირებულების გათვალისწინებით)	კომპლ.	1.00		0.00	190.47	190.47		0.00	190.47
თავი II-ის სამუშაოების ჯამი					21512.0		3522.47		0.00	25034.47
მედნადები ხარჯები ხელფასებიდან				75%						2641.8525
ჯამი										27676.32
გეგმიური დაგროვება				8%						2214.1058
თავი II-ის მთლიანი ჯამი										29890.43
თავი III										
დასუფთავების სამუშაოები										
94	ტერიტორიის დასუფთავება, მორეცხვა და ნარჩების გატანა ნაგავსაყრელზე	მ²	7302.00		0.00	0.50	3651.00		0.00	3651.00
თავი III-ის სამუშაოების ჯამი										3651.00
მედნადები ხარჯები								10%		365.10

ჯამი				4016.10
გეგმიური დაგროვება		8%		321.29
თავი III-ის მთლიანი ჯამი				4337.39
თავების ჯამი				557306.24
რეგერვი გათვალისწინებული სამუშაოებიდან 3%		3%		16719.19
ჯამი				574025.43
დ.დ.გ. 18%		18%		103324.58
ჯამი				677350.00
მთლიანი ჯამი				678000.00
95	მაგისტრალურ ქსელზე მიერთების მომსახურება (წყალსადენი/კანალიზაციის შეჭრის ნებაართვა და სხვა საჭირო დოკუმენტაციის შეთანხმება შესაბამის უწყებებთან სამუშაოების შესრულების ჩათვლით)	ლარი		650

შენიშვნა:

1. ხარჯთაღრიცხვა წარმოდგენილ უნდა იქნას დანართი №1-ის მიხედვით (ხარჯთაღრიცხვის განსაფასებელი პოზიციების რაოდენობის 1%-ზე მეტის განუფასებლად წარმოდგენა ან/და ხარჯთაღრიცხვის წარმოდგენილობა დაბეჭდვას არ დაემყვინდებარება და გამოიწვევს პრეტენდიენტის დისკვალიფიკაციას).
2. გათვალისწინებული ხარჯი (3%) არის უცვლელი.

პრეტენდენტი -----





ხელშეკრულების შესრულების საბანკო გარანტია # PE47294-20

09 სექტემბერი 2020 წელი

თბილისი

გარანტია: სს საქართველოს ბანკი (შემდგომში „გარანტი“)

გარანტიის საიდენტიფიკაციო კოდი: 204378869

გარანტიის მისამართი: გაგარინის ქ. #29ა, თბილისი, 0160, საქართველო

პრინციპალი: შპს მონოლითი 2005 (შემდგომში „პრინციპალი“)

პრინციპალის საიდენტიფიკაციო კოდი: 245526051

პრინციპალის მისამართი: საქართველო, ბათუმი, მაზნიაშვილის ქ. №7/9

ბენეფიციარი: ქ. თბილისის სამგორის რაიონის გამგეობა (შემდგომში „ბენეფიციარი“)

ბენეფიციარის საიდენტიფიკაციო კოდი: 206351598

საგარანტო თანხა: 33,900 (ოცდაცამეტი ათას ცხრასი) ლარი

ტენდერის უნიკალური ნომერი: #NAT200011725

მხედველობაში ვიღებთ რა, რომ პრინციპალმა ა) რაიონის ტერიტორიაზე სკვერის (მისამართი: ვარკეთილის IV მ/რ, კორპ. №420-ის მიმდებარედ) მოწყობა-რეაბილიტაციის სამუშაოების შესრულების მიზნით წარდგენილი სატენდერო წინადადების შესაბამისად იკისრა ვალდებულება წარმოადგინოს საბანკო გარანტია მასზე დაკისრებული ვალდებულებების შესრულების გარანტიის სახით ხელშეკრულებაში მითითებულ თანხაზე, ჩვენ, გარანტი, თანახმა ვართ გავცეთ პრინციპალის სახელზე აღნიშნული უპირობო და გამოუთხოვადი საბანკო გარანტია.

ამასთან დაკავშირებით, ვადასტურებთ, რომ ვართ გარანტები და პასუხისმგებლები თქვენს წინაშე პრინციპალის სახელით საერთო თანხაზე, არაუმეტეს ჯამში 33,900 (ოცდაცამეტი ათას ცხრასი) ლარი და გკისრულობთ ზემოთ აღნიშნული თანხის გადახდას პრინციპალის მიერ ხელშეკრულების პირობების დარღვევის შემთხვევაში ბენეფიციარის წერილობითი მოთხოვნის წარმოდგენის საფუძველზე, წერილობითი მოთხოვნის მიღებიდან მომდევნო 5 (ხუთი) საბანკო დღის ვადაში.

ბენეფიციარის წერილობითი მოთხოვნა თანხის ანაზღაურებაზე წარმოდგენილ უნდა იქნეს ბენეფიციარის მხრიდან აღნიშნულ დოკუმენტზე უფლებამოსილი პირის მიერ ხელმოწერილი ფორმით, სადაც მითითებულ იქნება მოთხოვნილი თანხა ციფრით და სიტყვით, საბანკო რეკვიზიტები და განმარტებული უნდა იყოს კონკრეტულად პრინციპალსა და ბენეფიციარს შორის გაფორმებული ხელშეკრულების რა პირობები იქნა დარღვეული პრინციპალის მხრიდან. მოთხოვნას თან უნდა ერთვის მოთხოვნაზე ხელმოწერილი პირის უფლებამოსილების დამადასტურებელი დოკუმენტი (ბანკი უფლებამოსილია არ მოითხოვოს აღნიშნული საბუთი, თუ ხელმოწერილი პირის უფლებამოსილების შესახებ ინფორმაცია საჯაროდ ხელმისაწვდომია) და საბანკო გარანტიის ასლი.

წინამდებარე გარანტია ძალაშია პრინციპალის მიერ ხელშეკრულების პირობების შესრულების საბოლოოდ დამთავრებამდე, მაგრამ არაუგვიანეს: 30 მარტი 2021 წელი, შესაბამისად წინამდებარე გარანტია მოქმედებს აღნიშნული თარიღის ჩათვლით.

ზემოთქმულიდან გამომდინარე, ბენეფიციარის მიერ წარმოდგენილი წერილობითი მოთხოვნის ორიგინალი დოკუმენტი თანხის ანაზღაურებაზე, გარანტის მიერ მიღებულ უნდა იქნას გარანტიის მოქმედების ვადის ჩათვლით სს „საქართველოს ბანკის“ სათავე ოფისში, კანცელარიის სამსახურში, ვაჭრობის სტრუქტურული დაფინანსების დეპარტამენტის საკურადებოდ, თბილისის დროით (UTC / GMT +04: 00 საათი) 17:00 საათის ჩათვლით, შემდეგ მისამართზე: გაგარინის ქ. #29ა, თბილისი 0160, საქართველო.

საბანკო გარანტია ავტომატურად უქმდება/მცირდება ქვემოაღნიშნული გარემოებებიდან ერთ-ერთის დადგომისთანავე:

- საბანკო გარანტიის ვადის გასვლით;
- გარანტის მიერ ბენეფიციარისთვის იმ თანხის გადახდით, რომელზედაც გაიცა საბანკო გარანტია;
- ბენეფიციარის მიერ გარანტიიდან გამომდინარე თავის უფლებებზე წერილობით უარის თქმით;

გარანტის მიმართ საბანკო გარანტიიდან გამომდინარე ბენეფიციარის კუთვნილი მოთხოვნის უფლების გადაცემა/დათმობა სხვა პირისათვის დაუშვებელია გარანტის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

წინამდებარე საბანკო გარანტია რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.

